上海现代制药股份有限公司 董事会审计与风险管理委员会关于 第七届董事会第十五次会议有关事项的意见

根据上海证券交易所《上市公司自律监管指引第1号——规范运作》《上市公司自律监管指引第5号——交易与关联交易》以及上海现代制药股份有限公司(以下简称"公司")《董事会审计与风险管理委员会实施细则》等相关法规、制度的规定,董事会审计与风险管理委员会对第七届董事会第十五次会议审议的有关事项发表意见如下:

一、关于 2022 年度日常关联交易事项

公司与间接控股股东中国医药集团有限公司及其所属公司之间发生的日常关联交易,是在充分借助关联方研发平台、集中配送及零售平台、供应链平台和其他相关优势资源的前提下发生的,有利于促进公司主营业务的发展,提升公司的经营业绩。相关日常关联交易的价格是以市场价格为基础,经双方协商一致达成,不存在损害公司及全体股东尤其是非关联股东利益的情形,不会对公司的独立性产生影响。

二、关于继续签署《金融服务协议》暨关联交易事项

国药集团财务有限公司作为经监管部门批准的规范性非银行金融机构,在 其经营范围内为公司及下属公司提供金融服务符合国家有关法律法规的规定, 有利于提高公司资金使用效率。本次关联交易属于合法、合规、合理的经济行 为,遵循平等自愿、诚实信用的原则,定价原则公允,不存在损害公司及全体 股东特别是非关联股东利益的情形,不会对公司的独立性产生影响。

三、关于续聘2022年度会计师事务所的事项

天健会计师事务所(特殊普通合伙)的专业胜任能力、投资者保护能力、独立性和诚信状况符合相关要求。在为公司提供2021年财务报告及内部控制审计服务工作中,独立、客观、公正、及时地完成了与公司约定的各项审计业务。为保证公司审计工作的稳定性和延续性,同意续聘天健会计师事务所(特殊普通合伙)为公司2022年度财务报告及内部控制审计机构。

上海现代制药股份有限公司 董事会审计与风险管理委员会 2022年3月24日

(本页以下无正文)

(本页无正文,为上海现代制药股份有限公司董事会审计与风险管理委员会关于 第七届董事会第十五次会议有关事项的意见之签署页)

审计与风险管理委员会委员签字: